

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	счет	Щебень фр.0-20мм Кпз=1,02 (скл)	-0,78 м3	204		-159				
26	СПГ-03-21-001-12	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 12 км Кпз=7,65 (93)Кпз=1,02 (скл) Объем: ( 4.524 - 0.78 ) * 1.5	5,616 т груза	130,54		733				
27	ТЕР-27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из мелкозернистой асфальто- бетонной смеси толщиной 3 см Козп=16,76 Кмат=6,06 Кэм=3,11 (11760) НР=127% (НР = 926 руб.) СП=65% (СП = 474 руб.)	0,26 100м2 покрытия	4341,86 2795,07	317,94 11,4	1129	726	83 3	15,12 0,05	3,93 0,01
28	ССЦ01-410-0004	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	1,8564 т	4862,86		9027				
29	ТЕР-27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 Козп=16,76 Кмат=0 Кэм=2,58 (11761) НР=127% (НР = 283 руб.) СП=65% (СП = 145 руб.)	0,52 100м2 покрытия	468,52 428,89	39,63	244	223	21	2,32	1,21
30	ССЦ01-410-0004	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	0,6292 т	4862,86		3060				
31	СПГ-03-21-001-03	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 3 км Кпз=7,65 (93)Кпз=1,02 (скл)	2,4856 т груза	51,34		128				
32	ТЕРр-68-37-001	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту до 5 см Козп=16,76 Кмат=6,45 Кэм=9,76 (2405) НР=93% (НР = 390 руб.) СП=48% (СП = 201 руб.)	2 колодец	697,59 209,67	30,16	1395	419	60	1,29	2,58
33	ТЕР-47-01-046-04 МДС 81-35.2004 прил1 ТБ3 п7 Козп=1,15 Кэм=1,15	Подготовка почвы для устройства газона с внесением растительной земли слоем 15 см Козп=16,76 Кмат=11,69 Кэм=0 (17004) НР=103% (НР = 2998 руб.) СП=61% (СП = 1776 руб.)	0,4 100м2	20842,94 7277,86		8337	2911		46	18,4
34	ССЦ01-116-0091	Урна железобетонная прямоугольная	2 шт	2200		4400				
Итого: покрытие						301284	35774	26905		211,75
								6692		28,6

	Нормативная трудоемкость		240,35
	Основная зарплата		35774
	Эксплуатация машин		26905
	Материальные затраты		220977
	Накладные расходы		46464
	Сметная прибыль		24094
	Транспортировка		17628
	ИТОГО в текущих ценах		371841,53
	НДС	18 %	66931,47
	ИТОГО в текущих ценах с НДС		438773